2025年2月13日
各　位

上場会社名 北海道中央バス株式会社
代表者 代表取締役社長 二階堂　恭仁
（コード番号 9085）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員 安田　徹
（TEL 0134-24-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,650 700 850 450 171.99
今回修正予想(B) 35,400 1,500 1,800 1,100 420.44
増減額(B-A) △250 800 950 650
増減率(%) △0.7 114.3 111.8 144.4
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

33,838 1,169 1,463 941 359.72

修正の理由
　 売上高は、受注競争の激化により建設業の完成工事高が減少することなどにより、前回予想を下回るものであります。
　上記売上高の減少要因があるものの、運送事業において修繕費など費用の減少や、建設業において原価管理を徹底し
たことによる工事原価の減少を見込むことなどにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前
回予想を上回るものであります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要
因により大きく異なる可能性があります。

以　上